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Indhold 

Absalon Krugelund af TvedI Traps sognebeskrivelse af Tved sogn i Sunds herred, 
har man overset en forlængst forsvunden hovedgård i sognet. Allerede museumsleder Johs. Olsen 
var i 1920erne opmærksom på, at der i et dokument fra 1394 omtales en væbner Absolon 
Krugelund af Tved. Senest har Erland Porsmose påpeget forholdet i bl.a. Den regulerede landsby 
(1981). 

Henry Petersen: Danske Adelige Sigiller (1897): Absolon Krughelund. S' ABSOLONI .... 
HANNIS. I skjoldet en murgavl. 1385 20/6. Nørre Herred. 1394 (de Tywz armiger). Citat på 
tegningen i Klevenfeldts sigilsamling. 

1394 30. september 

Diplomatarium Danicum nr. 267 

Tingsvidne af Sunds herredsting om, at væbneren Erland Krugelund har skaffet sig tingsvidne på, 
at Brenne Kristiansens fader med samtykke af dennes brødre havde afstået ham al sin ret til at 
oppebære bod for drabet på Brenne Kristiansen. 
Finn Ågesen, Løjtved, Johannes Esth, Klingstrup, Absolon Crvgelwnd af Tved, Matheum Iønsson 
de Aldorp, Pe. Iønsson de Banchetoft (Egense), Io Nielsson de Høthorp, Kol de Ryskebølæ, 
Nicholaum Pethersson, Io Petersson ibidem, Ni Bosson de Kyrkeby et Iohannem Ostresson de 
Egehebier. 

1425 4. marts 

Rigsarkivets Seddelregistratur Svendborg by Rep 6176 Afleveret fra Oldnordisk Museum. 

Pergament uden segl. 

1425 4. marts (die sancti Lucii pape et martiris) 
Eric Jenss Præst ved Vor Frue Kirke i Swineborgh og Oldermand i Kalentegildet sstds og samme 
Gildes Alterværge skøder med Kalentebrødrenes Villie en Kalentets og Alterets Jord liggende hos 
Høyebøghe til Swineborgh By for en Byens Jord liggende vesten næst den Gaard, som Claus 
Brøgere ibor. 

1425 4. marts 

Repertoriet 6176. Pergament med 4 segl. Svendborg bys arkiv (siden Danske Selskab, derefter 

Oldnordisk Museum, hvorfra til RA. LDipl. 

Jeg Eric Jenss, Præst "at" vor Frue Kirke i Swineborgh og Oldermand i Kalandsgilde sstds. og 
Alterværge til det samme Gilde, har med kalentebrødres Vilje skødet hæderlige Mænd 
Borgemester, Raadmænd og ganske Almuen i Swineborgh en vor Kalentes og fornævnte Alters 
Jord liggende hos Høyebøghe, for en deres Bys Jord liggende vesten næst den Gaard, som Claus 
Brøyer nu i bor, og saa "in til umlobet". Sig. meum cum sig. discretorum Dn. Johannis Clementis 
rectoris ecclesie Kirkeby, Absolonis Krughelund A. et Johannis Anderss civis Swineburgensis et 
predicti convivii convivarum. Datum die Lucii. 



 


